
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2011 Nr. 22
Veröffentlichungsdatum: 18.10.2011

Seite: 498

Verordnung zur Änderung der Eisenbahnzuständig-
keitsverordnung

93

Verordnung zur Änderung der Eisenbahnzuständigkeitsverordnung

 

Vom 18. Oktober 2011

 

Auf Grund des § 5 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 18. November 2008 (GV. NRW. S. 706) 
in Verbindung mit

- §§ 5, 11 Absatz 2, 13 Absatz 2, 17 Absatz 3 des Allgemeinen Eisenbahngesetzes vom 27. De-
zember 1993 (BGBl. I S. 2378, 2396; 1994 I S. 2439), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Geset-
zes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542),

- Artikel 8 § 2 des Eisenbahnneuordnungsgesetzes vom 27. Dezember 1993 (BGBl. I S. 2378; 
1994 I S. 2439), zuletzt geändert durch Artikel 302 der Verordnung vom 31. Oktober 2006 (BGBl. 
I S. 2407), in Verbindung mit § 6a des Allgemeinen Eisenbahngesetzes in der im Bundesgesetz-
blatt Teil III, Gliederungsnummer 930-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, zuletzt geändert 
durch Artikel 5 des Gesetzes vom 5. April 2011 (BGBl. I S. 554),

- §§ 1 Absatz 2 Nummer 2, 2 Absatz 4 Nummer 2, 3, 35 Absatz 3 Nummer 2 der Eisenbahn-Bau- 
und Betriebsordnung vom 8. Mai 1967 (BGBl. II S. 1563), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Ver-
ordnung vom 19. März 2008 (BGBl. I S. 467),

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s498
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s706


- §§ 3, 35 Absatz 3 Nummer 2 der Eisenbahn-Bau- und Betriebsordnung für Schmalspurbahnen 
vom 25. Februar 1972 (BGBl. I S. 269), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 26. 
Februar 2008 (BGBl. I S. 215),

- Abschnitt A, Buchstabe a), Absatz 3 Nummer 2 der Eisenbahn-Signalordnung 1959 vom 7. Ok-
tober 1959 (BGBl. III 933-6), zuletzt geändert durch Artikel 498 der Verordnung vom 31. Oktober 
2008 (BGBl. I S. 2407),

- § 3 des Bundeseisenbahnverkehrsverwaltungsgesetzes vom 27. Dezember 1993 (BGBl. I S. 
2378, 2394), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 30. Juli 2009 (BGBl. I S. 2497)

wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Eisenbahnzuständigkeitsverordnung vom 21. November 2006 (GV. NRW. 2007 S. 105) wird 
wie folgt geändert:

 

1. § 2 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 Nummer 4 werden die Wörter „Artikel 26 des Gesetzes vom 29. Dezember 2003 
(BGBl. I S. 3076)“ durch die Wörter „in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 
930-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 
5. April 2011 (BGBl. I S. 554)“ ersetzt.

 

2. § 3 wird wie folgt geändert:

In Satz 1 werden die Wörter „Artikel 37 des Gesetzes zur Umbenennung des Bundesgrenzschut-
zes in Bundespolizei vom 21. Juni 2005 (BGBl. I S. 1818)“ durch die Wörter „Artikel 15a des Ge-
setzes vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585)“ ersetzt.

 

3. § 4 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

„Das für das Verkehrswesen zuständige Ministerium berichtet der Landesregierung bis zum 31. 
Dezember 2016 und danach alle fünf Jahre über die Notwendigkeit des Fortbestehens dieser 
Verordnung.“

 

Artikel 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-7


 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 18. Oktober 2011

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Bauen, 

Wohnen und Verkehr

Harry Kurt  V o i g t s b e r g e r

 

GV. NRW. 2011 S. 498

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-22

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Eisenbahnzuständigkeitsverordnung 


